مدیر کل
ساواک در دوران محمدرضا شاه پهلوی - پرویز ثابتی این
پیش بینی را چندین سال پیش در کتاب »در دامگه حادثه«

به شرح زیر مطرح کرده بود
صفحه 666 - در دامگه حادثه - گفتگوی عرفان قانعی
فرد با پرویز ثابتی - از انتشــارات شرکت کتاب - سال

2012 میلادی) 1390 خورشیدی(
»سوال) عرفان قانعی فرد( : آقای ثابتی ، 20 سال ) از 1337
تا 1357( در بحرانی ترین سال های تاریخ معاصر ایران
شــما تجربه کار امنیتی دارید، از آینده ایران چه تصوری
دارید؟ و به کجا می رود؟ ... حالا که 33 سال هم گذشت

از انقلاب ...
پاسخ) پرویز ثابتی(: به هر حال مسلم است که این وضع

ادامه نخواهد داشت...

بازداشــتگاه کهریزک به دلیل نداشتن استانداردهاي لازم و رعایت
نشــدن حقوق دستگیرشدگان و پس از کشته شدن محسن رو حالامینی، فرزند
یکی از مقامات ارشــد جمهوري اسلامی، تعطیل شد. کهریزک زیر نظر مستقیم

نیروي انتظامی اداره می شد.

قرارگرفتن در لیست مجازات هاي حقوق بشري اتحادیه اروپا
اتحادیه اروپا در 18 مهر 1390 )10 اکتبر 2011 ( 29 مقام ایرانی از جمله صادق
محصولی را به دلیل نقشــی که در نقض گســترده و شــدید حقوق شهروندان
ایرانی داشــته اند از ورود به کشــورهاي این اتحادیه محروم کرد. کلیه دارایی
هاي این مقامات نیز در اروپا توقیف خواهد شــد. بر اساس بیانیه اتحادیه اروپا
صادق محصولی به دلیل مســئولیت در هدایت نیروي انتظامی مسئول حمله به
خوابگاه هاي دانشــگاه تهران در 24 خرداد 1388 )14 ژوئن 2009 ( و شکنجه
دانشجویان در زیرزمین ساختمان وزارت کشور بود. سایر مخالفان دستگیر شده
نیز در بازداشــتگاه کهریزک در شــرایط وخیم در بازداشت بودند که از سوي

نیروهایی کنترل می شد که تحت امر محصولی فعالیت می کردند.

آدینه 16 خرداد | 5 جون

۱289 خورشیدی )۱9۱0(
ذکاءالملک به ریاست مجلس شورای ملی انتخاب شد.

۱299 خورشیدی )۱920(
انتشار روزنامه آزادی در تبریز توسط شیخ محمد خیابانی

۱۳04 خورشیدی )۱92۵میلادی(
تصویب قانون خدمت نظام اجباری در مجلس

۱۳08 خورشیدی )۱929میلادی(
زادروز نادرنادرپور - شاعر و اندیشه ورز سیاسی

مجموعه کامل اشعار نادر نادرپور در دو جلد توسط شرکت
کتاب منتشر شده است

۱۳۷9 خورشیدی )2000 میلادی(
درگذشت هوشنگ گلشیری، نویسنده و منتقد ادبی

او نویسنده معاصر ایرانی و سردبیر مجله کارنامه بود. وی
را بعد از صادق هدایت، تأثیرگذارترین داستان نویس ایرانی

دانسته اند.
او با نگارش رمان کوتاه شازده احتجاب در اواخر دهه چهل
خورشیدی به شهرت فراوانی رسید. این کتاب را یکی از

۱۳8۷ خورشیدی )200۷ میلادی(

درگذشت نادر ابراهیمی، نویسنده، تصویرگر و سینماگر
ایرانی در ســن ۷۳ ســالگی)زادروز:۱4 فروردین ۱۳۱۵(
در بیمارســتانی در تهران. از آثار او: »بار دیگر، شهری که
دوست می داشتم«، »یک عاشقانه ی آرام«، »بر جاده های

آبی سرخ« و آتش بدون دود

شنبه 17 خرداد | 6 جون

1284 خورشیدی )1905 میلادی(
انتشار نخســتین روزنامه »اختر« در استانبول به مدیریت

آقامحمدطاهر تبریزی
1333 خورشیدی )1954 میلادی(

زادروز محمدجعفر پوینده، مترجم، در یزد
وی در اشــکذر یزد در خانواده ای فقیر متولد شــد. در
شــش سالگی به دبستان رفت و از ده سالگی مشغول به
کار شــد. در سال 1349 دیپلم گرفت و در همان سال در
رشته حقوق قضایی در دانشگاه تهران پذیرفته شد.

نشده اند.
وی عاقبت قربانی ترورهای سیاســی ای شد که عوامل
وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی در سالهای پایانی دهه
هفتاد خورشیدی انجام دادند و بعدها به عنوان یک رسوایی

امنیتی مطرح و به قتلهای زنجیرهای معروف شد.
آثار ادبی، فلســفی و اجتماعی که در طی عمر کوتاهش

ترجمه نمود بالغ بر 36 اثر است.
1338 خورشیدی )1959 میلادی(

نصب مجسمه فردوسی در میدان فردوسی تهران.
1339 خورشیدی )1960 میلادی(

درگذشت ربابه الهی نخستین زن ناشر ایرانی
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشت فرزانه نوایی، چنگ نواز برجسته ایرانی در اثر
بیماری سرطان در چهل و هشت سالگی در شهر برگنز

)اتریش(

یکشنبه 18 خرداد | 7 جون

1299 خورشیدی )1920میلادی(
اعلام حکومت موقتی انقلابی در گیلان توسط میرزاکوچک

خان جنگلی
1328 خورشیدی )1949 میلادی(

زادروز کامبیز روشن روان، آهنگساز و نوازنده
1365 خورشیدی )1986 میلادی(

درگذشت ذبیح الله حکیم الهی معروف به ذبیح الله منصوری
روزنامه نگار و مترجم ایرانی. آثار ترجمه وی به دلیل اقتباس
از منابع دیگر و تغییر و افزایش متن اثر )در قیاس با متن

زبان اصلی( مشهور است.
اکثریت کتاب های ترجمه شــده ذبیح الله منصوری در

شرکت کتاب موجود است

1375 خورشیدی )1996میلادی(
درگذشت غلامحسین نقشینه، بازیگر تئاتر )معروفترین
نقش او دایی جان در سریال دایی جان ناپلئون(، سینما و

تلویزیون )تولد 1278 خورشیدی(
سریال دایی جان ناپلئون در شرکت کتاب موجود است

دوشنبه 19 خرداد | 8 جون

1331 خورشیدی)1952 میلادی(
سخنرانی تاریخی دکتر محمد مصدق در دادگاه لاهه

1367 خورشیدی)1988میلادی(
درگذشت عباس طریقتی کاشانی، استاد بافنده و نقشبند

زری بافی
1375 خورشید ی)1996میلادی(

درگذشت هراند قوکاسیان، مدرس زبان و ادبیات ارمنی
1385 خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشت تورج فرازمند مفسر سیاســی، روزنامه نگار،
نویسنده، ادیب، برنامه ساز رادیو در لوس آنجلس. در سن

82 سالگی.
1386 خورشیدی )2007 میلادی(

درگذشت دکتر پرویز ورجاوند، از اعضای ارشد جبهه ملی
ایران، فارغ التحصیل رشته باستانشناسی و هنر از دانشگاه
ســوربن فرانســه، وزیر فرهنگ و هنر در دولت مهدی

بازرگان، استاد ممتاز باستان شناسی دانشگاه تهران، رئیس
بخش ایلات و عشایر در مرکز مطالعات اجتماعی دانشگاه

تهران.

سه شنبه 20 خرداد | 9 جون

1318 خورشیدی )1939 میلادی(
زادروز »شهین«، خواننده و بازیگر
1334 خورشیدی )1955 میلادی(

زادروز علی بهروزی، مترجم، در آبادان
1361 خورشیدی )1982 میلادی(

زادروز لاله پورکریم، خواننده، بازیگر سوئدی ایرانی الاصل
1374 خورشیدی )1995 میلادی(

درگذشت علی اصغر بهاری استاد کمانچه
آثار استاد بهاری در شرکت کتاب موجود است

1387 خورشیدی )2008 میلادی(
درگذشت نعمت الله جهانبانویی، مدیر مجله فردوسی-

چاپ تهران و روزنامه نگار درتهران.

چهارشنبه 21 خرداد | 10 جون

1305 خورشیدی )1926 میلادی(
زادروز مفتون امینی، شاعر

1321 خورشیدی )1942 میلادی(
زادروز فریدون شهبازیان، آهنگساز

آثار فریدون شهبازیان در شرکت کتاب موجود است
1324 خورشیدی )1945میلادی(

زادروز سیاوش قمیشــی )دزفول( ترانه سرا، خواننده و
آهنگساز ایرانی مقیم لوس آنجلس، قمیشی تاکنون بیش
از 18 آلبوم موسیقی منتشــر کرده است. او دارای مدرک

کارشناسی ارشد موسیقی در رشته جاز کلاسیک است
1341 خورشیدی )1962میلادی(

زادروز حسین بهروزی نیا نوازنده ایرانی بربط
1353 خورشیدی)1974(

درگذشت دکتر محمد خزائلی، بنیانگذار انجمن حمایت از
نابینایان و مدرس

1390 خورشیدی )2011 میلادی(
درگذشت هدی رضازاده صابر )متولد 26 اسفند 1338(
روزنامه نگار، مترجــم، فعال ملی مذهبی، عضو جنبش
مســلمانان مبارز، زندانی سیاسی و از گردانندگان مجله

توقیف شده »ایران فردا« بود.
وی کــه در 12 خرداد 1390 در حالی که در اوین زندانی
بود در اعتراض به مرگ مشکوک هاله سحابی در مراسم
تشییع جنازه پدرش عزتالله سحابی اعتصاب غذای خود را
به همراه امیر خسرو دلیر ثانی دیگر زندانی سیاسی ملی-
مذهبی، آغاز کرده بود در 21 خرداد پس از انتقال از زندان
به بیمارستان مدرس بر اثر نارسایی قلبی درگذشت. منابع
نزدیک به مخالفان حکومت ایران، علت مرگ هدی صابر
را ضرب و شتم از سوی ماموران امنیتی زندان اوین، عنوان

کرده اند.

پنجشنبه 22 خرداد | 11 جون

1313 خورشیدی )1934میلادی(
تصویب قانون مجازات مقدمین علیه امنیت و استقلال

کشور
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشت لوریک میناسیان بازیگر ارمنی سینما و تلویزیون
در ایران- وی متولد سال1322 در شهر تبریز و بازیگر فیلم

ها و سریال های متعدد بود.
1388خورشیدی )2009 میلادی(

اعتراضات خیابانی مردم ایران در واکنش به اعلام نتایج
دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران که در آن
محمود احمدی نژاد به عنوان برنده از سوی وزارت کشور